

## Återtagande av Stockholms Stadshus AB:s informationsbroschyr

Skrivelse av Ewa Samuelsson (kd)

Borgarrädsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande  
Skrivelse från Ewa Samuelsson (kd) om återtagande av Stockholms  
Stadshus AB:s informationsbroschyr avslås.

**Föredragande borgarrådet Annika Billström** anför följande.

### *Bakgrund*

Stockholms Stadshus AB har under 2004 utgivit en broschyr med kortfattad information om verksamheten i stadens bolag.

Ewa Samuelsson (kd) anser i en skrivelse till kommunstyrelsen den 22 juni 2004, *bilaga*, att informationsmaterialet är både bra och välbehövligt samtidigt som hon vänder sig mot bildvalet. Skrivelsen ger uttryck för att bilden på sidan 4 i broschyren är att beteckna som partipolitisk reklam. Bilden visar ett antal luftballonger ovanför vandrarhemmet af Chapman där en av ballongerna i luften pryds av en socialdemokratisk logotyp. Samuelsson anser mot denna bakgrund att broschyren skall återtagas.

### *Remisser*

Ärendet har remitterats för synpunkter till stadsledningskontoret och Stockholms Stadshus AB. Inom stadsledningskontoret har ärendet beretts av finansavdelningen.

*Stadsledningskontoret* anser inte att bilden motiverar ett tillbakadragande av den gamla broschyren och nytryck och distribution av ny då partilogotypen är liten och knappt urskiljbar. Om koncernledningen beslutar sig för nytryck av den aktuella broschyren bör givetvis bilden bytas ut.

*Koncernledningen för Stockholms Stadshus AB* beklagar att det finns med en mycket liten partisymbol på en bild i informationsbroschyren. Koncernledningen anser inte att folterns nuvarande upplaga behöver tryckas om, men vid en eventuell tryckning av en ny upplaga kan bilden bytas ut.

### *Mina synpunkter*

Jag delar stadsledningskontorets och Stockholms Stadshus AB:s bedömning att det inte finns något i sak som motiverar ett tillbakadragande av informationsbroschyren.

I och med att skrivelsen föreslås avslås är samtidigt min förhoppning att fler kommer att uppmärksamma den utmärkta innehållsmässiga informationen från staden. Jag vill därutöver anför att det inte har funnits några bakomliggande partipolitiska syften i det avseendet som skrivelsen anger.

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande

Skrivelse från Ewa Samuelsson (kd) om återtagande av Stockholms Stadshus AB:s informationsbroschyr avslås.

Stockholm den 27 januari 2005

ANNIKA BILLSTRÖM

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Reservation** anfördes av borgarråden *Kristina Axén Olin* och *Sten Nordin* (båda m) och *Jan Björklund* (fp) enligt följande.

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. den återstående upplagan av Stockholms stadshus AB:s informationsbroschyr dras tillbaka.
2. därutöver anför följande.

Det är ett uttryck för socialdemokratisk självtillräcklighet att en broschyr sprids där en socialdemokratisk symbol har en framträdande roll. Därför bör den återstående upplagan av den aktuella broschyren dras tillbaka. Om det är ett beklagligt misstag eller uttryck för något annat har ingen betydelse eftersom en broschyr av detta slag inte bör kunna misstas för att utgöra partipolitisk reklam.

## ÄRENDET

### *Bakgrund*

Stockholms Stadshus AB har under 2004 utgivit en broschyr med kortfattad information om verksamheten i stadens bolag.

Ewa Samuelsson (kd) anser i en skrivelse till kommunstyrelsen, bilaga, att informationsmaterialet är både bra och välbehövligt samtidigt som hon vänder sig mot bildvalet. Skrivelsen ger uttryck för att bilden på sidan 4 i broschyren är att beteckna som partipolitisk reklam. Bilden visar ett antal luftballonger ovanför vandrarhemmet af Chapman där en av ballongerna i luften pryds av en socialdemokratisk logotyp. Samuelsson anser mot denna bakgrund att broschyren skall återtagas.

## REMISSER

Ärendet har remitterats för synpunkter till stadsledningskontoret och Stockholms Stadshus AB. Inom stadsledningskontoret har ärendet beretts av finansavdelningen.

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 10 januari 2005 har i huvudsak följande lydelse och föreslås avslås.

Stadsledningskontoret konstaterar att uppmärksamma betraktare kan urskilja en socialdemokratisk partilogotyp på en av luftballongerna i ovannämnda informationsbroshyr. Detta är högst beklagligt samtidigt som stadsledningskontoret via underhandskontakter med Stockholms Stadshus AB:s koncernledning kan konstatera att bildvalet inte syftat till att visa partipolitiska symboler.

Då partilogotypen är liten och knappt urskiljbar motiverar detta inte tillbakadragande av den gamla broschyren och nytryck och distribution av ny. Om koncernledningen beslutar sig för nytryck av den aktuella broschyren bör givetvis bilden bytas ut.

Stadsledningskontoret avstyrker i enlighet med ovanstående skrivelsens förslag om att återkalla Stockholms Stadshus AB:s informationsbroshyr.

**Koncernledningen för Stockholms Stadshus AB** har avgivit följande synpunkter den 8 december 2004.

Koncernledningen beklagar att det finns med en partisymbol på en bild i informationsbroshyren men bedyrar att detta bildval inte skett avsiktligt för att ge socialdemokraterna gratisreklam. Partisymbolen är dock mycket liten och därför anser koncernledningen att folderns nuvarande upplaga inte behöver tryckas om. Vid en eventuell tryckning av en ny upplaga bör dock givetvis bilden bytas ut.

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2004-06-22
Dot.	329-2651/2004
Till:	RT

## Återta Stadshus AB:s informationsbroschyr

Stockholm, Stadshus AB har i dagarna givit ut en lättläst broschyr, en Pocketguide över de verksamheter som ryms inom koncernen Stadshus AB. Detta är ett mycket bra initiativ. På ett kortfattat sätt ger den information om alla de olika bolagen som finns i staden. Att Stockholm genom sitt koncernbolag informerar om sin verksamhet är både bra och nödvändigt.

Det är dock beklagligt när socialdemokraterna utnyttjar informationsmaterial om stadens bolag. I den information som nu sänts ut av Stadshus AB kan man se hur socialdemokraterna på första uppslaget marknadsförs med sin partisymbol tydligt på bild. Information från Stockholm stad ska vara opolitisk och inte utnyttjas med partipolitisk gratisreklam.

Jag anser därför att kommunstyrelsen skall agera för att den tryckta informationsbroschyren dras tillbaka och görs neutral där fokus är att marknadsföra Stockholm stad och Stadshus AB.

### Kommunstyrelsen föreslås besluta

att den upplaga med partipolitisk reklam som nu börjat spridas stoppas till förmån för en neutral information som enbart informerar om Stadshus AB.

Stockholm 22 juni 2004

  
Eva Samuelsson  
Ledamot (kd)  
kommunstyrelsen